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Wszyscy oferenci

dotyczy: przetargu nieograniczonego na udzielenie i obstuge kredytu w kwocie 4 000 000 PLN.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien publicznych (t.j.:
Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pézn. zm.) do Zamawiajacego wplynelo zapytanie. W zwiazku z
powyzszym Zamawiajacy udziela niniejszych wyjasnien:

Zwracamy sie z uprzejmg prosbg o przedlozenie nizej wymienionych dokumentéw oraz udzielenie
wyjasnien niezbednych do podjecia decyzji w sprawie zlozenia oferty w przedmiotowym
postepowaniu:

1. Oswiadczenia Zamawiajagcego potwierdzajacego brak zaleglosei w regulowaniu zobowigzan
wobec instytucji finansowych,

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada zaleglosci w regulowaniu zobowiazan wobec instytucji finansowych.

Zgodnie z zapisem w SIWZ, Zamawiajacy nie przewiduje udostgpniania innych dokumentow niz

zalaczone w SIWZ.

2. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zlozenia w Banku oswiadczenia o poddaniu sig
egzekucji w zakresie roszczen wynikajacych z umowy kredytu i wystawionego weksla w trybie
art. 777 § 1 pkt 5 kpc.?

Odpowiedz:

Zamawiajacy o$wiadcza iz splata kredytu bedzie zabezpieczona zgodnie z§ 9 zal nr 5 do SIWZ.

3. Czy Zamawiagjacy dopuszcza mozliwo$¢ zlozenia w Banku oswiadczenia o poddaniu si¢
egzekucji w zakresie roszezen wynikajacych z umowy kredytu i wystawionego weksla?

Odpowiedz:

TAK.

4. Zgodnie z zapisami rozdzialu III SIWZ odsetki od wykorzystanego kredytu sa naliczane i platne
sa3 w ostatnim dniu miesiaca kalendarzowego. Uprzejmie prosimy o wyjasnienie, czy jako
»ostatni dzien miesiaca kalendarzowego” Zamawiajacy rozumie ostatni roboczy dzien miesigca
kalendarzowego?

Odpowiedz:

TAK.

5. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zmiany zapisu w § 5 ust. | "Umowa Nr ....” do SIWZ
na ,.,Kwota wykorzystanego kredytu jest oprocentowana w stosunku rocznym wedhlug zmiennej
stopy procentowej ustalonej w oparciu o stawke WIBOR dla miesigcznych zlotowych depozytow
mig¢dzybankowych z ostatniego dnia roboczego miesiaca poprzedniego skorygowanego o marze
Banku wyrazong w punktach procentowych w wysokosci ........ oraz wg kalendarza
rzeczywistego, z zastrzezeniem, ze stopa procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza PKO BP SA,
jak rowniez nie moze by¢ nizsza niz zero”?

Odpowiedz:

NIE zapis uzaleznia bank — Wykonawce od stawek w PKO BP.

6. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia nastgpujacej zmiany w § 5 ust. 4
~Umowa Nr ....” do SIWZ w nastgpujacym brzmieniu: ,,Odsetki od wykorzystanego kredytu
naliczane sg na biezaco od dnia pierwszej wyplaty kredytu, w okresach obrachunkowych i
pobierane z rachunku o ktérym mowa w § 8 ust. 2, w dniu zakonczenia kazdego okresu



hunkowego, za ktory zostaly naliczone, przy czym: pierwszy okres obrachunkowy jest
Ob_ra? zny 1 kofczy si¢ w dniu ....... LTI -2015r., kolejne miesieczne okresy obrachunkowe
‘T‘"eswc < Yod nastepnego dnia po zakoriczeniu poprzedniego okresu obrachunkowego, ostatni
hlff:snt:bfz chunkowy konczy si¢ w dniu poprzedzajacym dzien catkowitej splaty kredytu.”?
o
odpowiedZ:
TAK.

dnie z pkt. XVI SIWZ Istotne postanowienia umowy zawarte zostaly w zataczniku nr 5, ktory
Zgo

" Jawiera projekt umowy na udzielenie kredytu na kwote 4 000 000 71 prosimy o wyjatsientc
zaw160. ekt ten stanowi wzdor umowy, czy tez sa to Istotne Postanowienia, ktére majg sie znalez¢é
cZYunﬁLd,ie kredytowej zawieranej z wybranym wykonawcg?

W
owiedZ:
gt?t)ne Postanowienia Umowy.
dnie z SIWZ jednym z kryteriéw oceny i wyboru ofert Jest kryterium czasu uruchomienia
8. Zgo

dytu od dnia przekazania dyspozycji — najwyzsza ilos¢ punktéow w tym kryterium ma czas
ke
urucho

mienia $rodkéw nie pozniej niz do 2 dni. W § 4 yst. 5 »Umowy Nr ...... 7 znajduje sie
. Uruchomienie transz kredytu nastgpowaé bedzie w terminach | kwotach okreslonych
=‘r;zowo przez Kredytobiorcg w dyspozycji zlozonej z trzydniowym wyprzedzeniem....”,

jak ma si¢ ta reguta do wskazanego w ofercie kryterium - terminu uruchomienia?;
czy terminy okreslane w ,,Umowie Nr ...... ” iloscig dni oznaczaja dni robocze?
owiedZ:

owienia umowy zostaly sprecyzowane

nie transz kredytu nastepowaé bedzie w terminach i kwotach okreslonych kazdorazowo
edytobiorce w dyspozycji ztozonej z trzydniowym wyprzedzeniem z uwzglednieniem § 3

enie transz kredytu nastgpowac bedzie w terminach i kwotach

okreslonych kazdorazowo
obiorce .

e transz kredytu nastepowac bedzie w terminach ; kwotach okreslonych kazdorazowo
obiorcg w dyspozycji ztozonej z trzydniowym Wyprzedzeniem z uwzglednieniem § 3

Jasnienie nastgpujacych zapiséw: w

§ 3 ust. 1, ostania transza ma by¢ postawiona
1w dniu 30.11.2015 r., natomiast w

§ 3 ostateczny termin wykorzystania kredytu

081 iz uruchomienie transz moze by¢ w innych kwotach oraz innych terminach na
jacego a Ostateczny termin wykorzystania kredytu jest na dzien 31.12.2015 r.

Jacy dopuszeza mozliwosé dodania w §3ust. 1 nastgpujgcego zapisu:

€s  wykorzystania postawionych  do dyspozycji  srodkéw finansowych

zegolnych transz koniczy si¢ w dniu uruchomienia kolejnej transzy z zastrzezeniem
B b

- Wykorzystania kazdej uruchomionej transzy konczy si¢ w dniu, o ktéorym mowa



11. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ modyfikacji zapisow w § 6: W przypadku opéznienia w
splacie kredytu pobiera si¢ odsetki od niesptaconej kwoty za okres od dnia nastepujgcego po dniu,
w ktorym powinna nastgpi¢ splata do dnia dokonania sptaty, wedlug oprocentowania zadtuzenia
przeterminowanego opartego na odsetkach ustawowych?

Odpowiedz:

TAK.

12. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia zmiany w § 10 ust. 1 polegajacej na
dodaniu zobowigzania Zamawiajacego do skladania w Banku réwniez kwartalnych i rocznych
sprawozdan finansowych (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-288S).

Odpowiedz:

TAK.

13. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zastosowanie w § 10 zapisu: ,,Kredytobiorca zobowigzuje sie
do zapewnienia, z zastrzezeniem bezwzglednie obowiazujacych przepiséw prawa, aby wszelkie
wierzytelnosci Banku w stosunku do niego, wynikajace z umowy, byly traktowane co najmnie;
rownorzednie w kazdym zakresie, w tym co do pierwszenfistwa ustanowionych zabezpieczen lub
pierwszenstwa w zaspokajaniu wierzytelnosci Banku, w stosunku do obecnych i przysziych,
zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowigzan Kredytobiorcy wobec innych wierzycieli, w
szczegdlnosci wobec instytucji kredytowych i finansowych™?

Odpowiedz:

TAK.

14. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zastosowanie w § 11 zapisu: ,Jezeli jakakolwiek
wierzytelnos¢ wynikajaca ze zobowigzania Kredytobiorcy: wobec Banku, lub wobec innych
podmiotéw lub instytucji finansowych, tj. np. bankéw, firm inwestycyjnych, leasingowych,
faktoringowych, ubezpieczeniowych, stala si¢ wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie
lub przed tym terminem) i nastgpnie nie zostata zaptacona w terminie 5 dni roboczych od daty
wymagalnosci, Bank moze uzna¢, ze terminowa splata kredytu jest zagrozona i wypowiedzie¢
Umowe™?

Odpowiedz:

TAK.

15. Prosimy o informacj¢, c¢zy pod pojeciem ,,WIBOR dla miesiecznych ztotowych depozytow
migdzybankowych” (§ 5 ust. 1) Zamawiajacy rozumie stawke WIBOR 1M rozumiana jako stopa
oprocentowania  depozytow  1l-miesigcznych oferowanych na  Warszawskim Rynku
Miedzybankowym (Warsaw InterBank Offered Rate)?

Odpowiedz:

TAK.

16. W § 4 ust. 3 brzmi: Kredytobiorcy przystuguje prawo wykorzystania kredytu w innych transzach
w zaleznosci od potrzeb. Uprzejmie prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajacy rozumie pod
pojeciem ,,w innych transzach w zaleznosci od potrzeb”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje iz wysokos¢ transz moze ulec zmianie gdyz zastrzega sobie prawo rezygnacji

z czgscel kredytu zgodnie z zapisem w SIWZ pkt III ppkt ,, h”.

17.  Czy umowa kredytowa zostanie zawarta przy kontrasygnacie Skarbnika?
Odpowiedz:
TAK.

18.  Czy Zamawiajacy moze oswiadczy¢ ,ze nie zalega z platnosciami wobec ZUS 1 US i czy przed
zawarciem umowy kredytowe] przedstawi zaswiadczenia o niezaleganiu z platnosciami wobec
ZUS z ZUS i US nie starsze niz 30 dni?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada zadnych wymagalnych zobowigzan wobec ZUS i Urzedu Skarbowego.
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Zgodnie z zapisem w SIWZ, Zamawiajacy nie przewiduje udostgpniania innych dokumentéw niz
zalgczone w SIWZ.

19.  Czy Powiat wyrazi zgode na nastepujacy zapis w umowie kredytowej ,,W przypadku, gdy
stawka bazowa WIBOR osiagnie poziom ponizej 0 (zera), Strony zgodnie postanawiaja, ze do
czasu osiggniecia przez stawke bazowa wartosci dodatniej, do wyliczenia stopy procentowe;
przyjeta zostanie stawka bazowa WIBOR réwna 0 (zero) powigkszona o marze Banku.”

Odpowiedz:

NIE.

20.  Czy Zamawiajacy korzysta z leasingu, faktoringu? .Jesli tak, to prosba o podanie zadluzenia na
31/03/2015 r. (z podziatem na: nazwa instytucji leasingowej/faktoringowej udzielona kwota,
aktualne zadluzenie, konicowy termin splaty?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie korzysta z leasingu, faktoringu.

21.  Czy Zamawiajacy emitowal papiery wierzytelnosciowe? Jesli tak to jakie, na jaka kwote i
okres.

Odpowiedz:
Na chwile obecna Zamawiajacy nie jest emitentem papierow wierzytelnosciowych. Emisja
obligacji dotyczyla lat 2003 - 2012, ostatni WYKUP w roku 2012,

22, Prosze o informacje o dotacjach z UE otrzymanych w 2014r. oraz planowanej kwocie dotacji z
UE W 2015r. Czy w ostatnich latach Zamawiajacy zobowigzany byl zwrdcic¢ cz¢s¢ dotacji z
UE?

Odpowiedi:

Rok 2014 kwota wykonanych dochod6éw 10 412 299 PLN.

Rok 2015 kwota planowanych dochodéw 6 196 237 PLN.

23, Czy Powiat posiada akcje, udziaty w innych podmiotach (jesli tak, to prosimy o podanie
nazwy podmiotu, jego regon, wartos¢ udziatdw, procent w ogdlnej liczbie glosow na WZA,
procent udziahu w kapitale podmiotu, jesli udzial ten jest powyzej 50% prosimy o udostgpnieni
sprawozdan finansowych w/w podmiotow.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie posiada akcji oraz udziatéw w innych podmiotach.

24.  Poprosze o umieszczenie na stronie internetowej uzasadnienia do Wieloletniej Prognozy
Finansowej na lata 2015-2024.

Odpowiedz:

Do Wieloletniej prognozy Finansowej na lata 2015-2024 sporzadza si¢ objasnienia do WPF, ktére

zostaly dotaczone a nie uzasadnienie.

25.  Czy Zamawiajacy oprocz o$wiadczenia o poddaniu si¢ egzekucji z Umowy, podpisze takze
o$wiadczenie o poddaniu sie egzekucji z tytutu weksla?

Odpowiedz:

TAK.

26. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie do Umowy zapisow powolujacych si¢ na
wlasciwy Regulamin Kredytowy Banku?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie mial mozliwosci zapoznania si¢ z wlasciwym regulaminem Kredytowym Banku.

27.  Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby przedstawienie Uchwaly RIO potwierdzajgcej mozliwos¢
sptaty wnioskowanego kredytu bylo warunkiem uruchomienia kredytu?

Odpowiedz:

TAK.




